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وزارت نفت که قبل و بعد از انقلاب، تأمین کننده بخش عمده 
بودجه سایر وزارتخانه ها و ارکان حکومت بوده، حالا به اذعان 
است!  »بدهکار«  بلکه  خالی  دستش  تنها  نه  جدیدش،  وزیر 
موقعی که این منبع اصلی درآمد کشور، بدهکار باشد تکلیف 
سایر وزارتخانه ها و قوای دیگر مشخص است. در اینجا دو سؤال 
ممکن است پرسیده شود، یکی اینکه حال که درآمدزایی نفت 
کم شده، پس بودجه کشور از چه منابعی تأمین می شود؟ دوم 
اینکه چرا و چگونه وزارت و صنعت نفت به این سرنوشت دچار 

شده است؟
به نقل از رئیس کل مرکز پژوهش های  به سؤال اول  در پاسخ 
از حدود 30  مالیات در بودجه سالیانه  باید گفت: سهم  مجلس 
درصد در سال 1400 به 53 درصد در سال 1403 رسیده است 
درآمد  تقریباً  یعنی   )1402 اسفند   12  – ایسنا  )خبرگزاری 

مالیاتی دو برابر درآمد نفتی شده.
اگر درآمدهای کشور از اتکا به نفت خارج شده و درآمدهای 
پسندیده ای است  بگیرد، روش  را  از »تولید« جای آن  حاصل 
اما اگر مالیات جای آن را پر کند، به هیچ وجه منشأ توسعه و 

پیشرفت برای کشور نخواهد شد.
چرا که درآمد کشور چه از صندوق وزارت نفت باشد و چه از 
جیب مردم، »توسعه زایی تولید« را نخواهد داشت. پس پاسخ 

سؤال اول مشخص شد.
به  نفت  وزارت  اینکه  علت  باید گفت  دوم  پاسخ سؤال  در  اما 
یکی  است،  عامل  چند  شده،  گرفتار  بدهکاری  سرنوشت  این 
عدم خلاقیت و نوآوری وزرای نفت و خام فروشی کردن آن، 
توسعه  عدم  سوم  کشور،  نفت  فروش  بر  تحریم  سایه  دیگری 
یافتگی تجهیزات و امکانات شرکت نفت. این سه عامل در هر 
تولید  جای  به  و  می رسد  بست  بن  به  باشد،  خیزی  نفت  کشور 
ثروت، تولید بدهی می کند. به هرحال باید وزیر جدید که خود 
اعلام خطر فوری برای وزارت نفت کرده، طرح نویی دراندازد 
وگرنه آینده سخت تری در انتظار این مجموعه و کشور خواهد 

بود.

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

 

وزارت نفت و بدهکاری؟!

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

1

سخنگوی وزارت خارجه ایران: 

با تحمیل تغییرات مرزی مخالف هستیم

توسط بانک قرض الحسنه مهر ایران رقم خورد؛

پرداخت »گرنت کارت« به استادان 
دانشگاه شیراز

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی فارس مطرح کرد؛

برگزاری نمایشگاه فروش پاییزه 
با هدف تنظیم بازاراست

2

2

شهردار شیراز مطرح کرد؛

اهمیت بسزای حوزه 
اطلاع رسانی و تبلیغات 

مدیریت شهری
2

1تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

استاندار فارس خبر داد؛

با تبدیل روستاهای 
اطراف شیراز به شهر موافقم 

اما با الحاق نه
2

فاز نخست پارک بزرگ خانواده در شهر فرزانگان افتتاح شد
رئیس شورای شهر صدرا:

سه پارک بزرگ مقیاس در شهر صدرا در حال اجرا است

شهردار صدرا خبر داد؛

اجرای پروژه های شهری بر اساس نیاز شهر و شهروندان
4

در بازدید سرزده بازرس کل استان فارس از اتفاقات بیمارستان نمازی شیراز تاکید شد؛

2نباید به دلیل کمبود بودجه کیفیت خدمات پایین باشد

وزیر نفت: بدهکاریم؛ شرایط 

این روزهایمان بسیار سخت است
صنعت نفت این روزها در شرایط سختی قرار گرفته 

که نجات آن نیازمند اتخاذ تصمیم های دشوار و اقدام های 

فوری است و هیچ گونه تأخیری قابل قبول نیست

پاک نژاد با اشاره به اینکه وضع مالی صنعت نفت قابل مقایسه با سنوات 
این  توسعه  مالی در  منابع  از  نیست گفت: درگذشته بخش مهمی  گذشته 
صنعت از محل صندوق توسعه ملی هزینه می شد، درصورتی که هم اکنون 
بدهی های زیادی به این صندوق و شرکت ملی نفت ایران تحمیل شده است 

که بازپرداخت آن ها چالش جدی برای ما خواهد بود.
محسن پاک نژاد در آیین تکریم و معارفه وزیران پیشین و کنونی نفت که 
با حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری، برگزار شد، گفت: 
اساس کار وزارت  اسلامی،  ارائه شده در مجلس شورای  برنامه های  مطابق 
همان طور  بود.  خواهد  توسعه  هفتم  برنامه  تحقق  رو  پیش  دوره  در  نفت 
که همه می دانیم، یکی از چالش های اصلی کشور هم اکنون تشدید سالانه 
ناترازی گاز و بنزین در کشور است و پیش بینی می شود در اوج مصرف 

طی زمستان امسال، با ۲۵۰ میلیون مترمکعب ناترازی گاز روبه رو باشیم.
وضع سربه سر تولید و مصرف گازوئیل

به گزارش ایلنا، وی با تأکید بر آثار منفی ناترازی گاز در صنایع عمده 
و نیروگاه های کشور ادامه داد: در حوزه بنزین نیز شاهد مصرف روزانه 
بیش از ۱۳۰ میلیون لیتر هستیم، به عبارت دیگر با توجه به میزان تولید 
بنزین در پالایشگاه های کشور، روزانه بیش از ۲۰ میلیون لیتر ناترازی در 
این سوخت داریم. همچنین وضع تولید و مصرف نفت گاز نیز در نقطه ای 
سربه سر در کشور قرار گرفته است و اگر به زودی مدیریت مصرف در 

این حوزه انجام نشود، دچار معضل ناترازی در این حوزه نیز خواهیم بود.
وزیر نفت با بیان اینکه اگر در زمینه افزایش تولید گاز و فرآورده های نفتی 
با توجه به رشد مصرف دست روی دست بگذاریم، کشور دچار مشکل های 
زیادی خواهد شد، تأکید کرد: رفع ناترازی یک موضوع چندبعدی است 
و مدیریت مصرف باید در دستور کار همه نهادها و دستگاه های اجرایی 

قرار گیرد.
وضع مالی صنعت نفت قابل مقایسه با سنوات گذشته نیست!

پاک نژاد با اشاره به اینکه وضع مالی صنعت نفت قابل مقایسه با سنوات 
در  مالی  منابع  از  مهمی  بخش  درگذشته  کرد:  تصریح  نیست،  گذشته 
توسعه این صنعت از محل صندوق توسعه ملی هزینه می شد، درصورتی که 
هم اکنون بدهی های زیادی به این صندوق و شرکت ملی نفت ایران تحمیل 

شده است که بازپرداخت آن ها چالش جدی برای ما خواهد بود.

وی بیان کرد: شرایط ویژه جهانی دسترسی ما را به منابع مالی حاصل 
از فروش نفت خام و دیگر فرآورده ها بسیار محدود کرده، از سوی دیگر 
سهم شرکت ملی نفت از فروش نفت خام در سال های اخیر، با توجه به 
دلایل مختلف، هزینه های جاری این شرکت را به زحمت پوشش داده است.

صنعت نفت این روزها در شرایط سختی است
گرفته  قرار  سختی  شرایط  در  روزها  این  نفت  صنعت  گفت:  نفت  وزیر 
اقدام های فوری است و  اتخاذ تصمیم های دشوار و  نیازمند  که نجات آن 

هیچ گونه تأخیری قابل قبول نیست.
کمک  با  داریم  تصمیم  خام  نفت  تولید  افزایش  درباره  افزود:  پاک نژاد 
همکارانم در صنعت نفت و با اجرای طرح های نگهداشت و افزایش توان 
تولید شامل تکمیل و بهره برداری از چاه ها، رفع چالش های تولید و بازسازی 

و نوسازی تأسیسات به این هدف برسیم.
وی ادامه داد: ما در صنعت نفت با بسیج ظرفیت های داخلی به دنبال آن 
هستیم تا سال آینده تولید نفت خام را تا سقف ۴۰۰ هزار بشکه در روز 
افزایش دهیم. در حوزه گاز نیز اجرای طرح های نگهداشت تولید، تکمیل 
فاز ۱۱ پارس جنوبی، تکمیل طرح های ضربتی تولید در شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران، به ویژه طرح فشارافزایی پارس جنوبی در دستور کار قرار 
دارد.وزیر نفت با اشاره به بازدید اخیر خود از قرارگاه خاتم الانبیا )ص( و 
نقش ۲۵ درصدی این قرارگاه در طرح ملی فشارافزایی میدان گازی پارس 
توانمند داخلی  این قرارگاه و سایر شرکت های  امیدواریم  جنوبی، گفت: 

بتوانند این طرح را به سرانجام برسانند.
پاک نژاد تأکید کرد: در سال های پیش رو، وزارت نفت توجه ای ویژه به 
امیدواریم مسیر  موضوع جمع آوری گازهای همراه نفت خواهد داشت و 

جمع آوری این گازها همچون گذشته به سرعت طی شود.
فناوری ها و  از  استفاده  بر  به تأکید مقام معظم رهبری مبنی  اشاره  با  وی 
شیوه های جدید برای توسعه صنایع بالادستی صنعت نفت در دیدار خود با 
مسئولان بلندپایه نظام بیان کرد: تلاش می کنیم با همکاری پارک علم و 
فناوری صنعت نفت و صندوق پژوهش و فناوری این صنعت بتوانیم موج 

تازه فناورانه را در صنعت نفت شاهد باشیم.

صنعت نفت این روزها در شرایط سختی قرار گرفته که نجات آن نیازمند اتخاذ تصمیم های دشوار 

و اقدام های فوری است و هیچ گونه تأخیری قابل قبول نیست

تغییرات  تحمیل  با  تهران  اینکه  بیان  با  ایران  سخنگوی وزارت خارجه 
ژئوپلتیک و مرزی مخالف است، ادعاها درباره صادرات تسلیحات ایرانی 

به روسیه را قویاً رد کرد.
جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی  ناصر  ایسنا،  گزارش  به 
اسلامی ایران در نشست خبری هفتگی خود درباره مسائل مختلف بین المللی 

اظهارنظر کرد.
مورد  در  به سوالی  پاسخ  در  ایران  اسلامی  ارشد جمهوری  دیپلمات  این   
از  برخی  و  زنگزور  کریدور  موضوع  همچنین  و  قفقاز  اخیر  تحولات 
حاشیه های ایجاد شده در پی اظهارات مقامات روسیه در این ارتباط گفت: 

من توصیه می کنم که به متن دقیق اظهارات مقامات روسیه در این ارتباط 
توجه کنید و آن اظهارات را مبنای تحلیل و اظهارنظر قرار دهید.

ایران و  به سیاست همسایگی جمهوری اسلامی  اشاره  با  کنعانی همچنین 
تاکید تهران بر گسترش صلح و ثبات در منطقه قفقاز ادامه داد: ما از رفع 
و  ارضی  تمامیت  استقلال،  چهارچوب  در  مواصلاتی  مسیرهای  از  انسداد 
حاکمیت کشورهای منطقه و رعایت منافع متقابل کشورها استقبال می کنیم 
با استقلال،  با تحمیل تغییرات ژئوپلتیک و مرزی که  و مخالفت خود را 
تمامیت ارضی و حاکمیت سیاسی کشورهای منطقه مغایرت داشته باشد، 

اعلام می کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه ایران: 


